

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ**

**GABINETE DO PREFEITO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO - 3/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**Registro de Preços Eletrônico - 3/2024**  
**Resultado da Homologação**

0001 - 0007303 - KIT COMPUTADOR 02 COM: Microcomputador de mesa, processador de 8ª geração ou superior, memória 8GB, HD SSD mínimo de 240GB interno, gravadora DVD-RW interno, fonte ATX 350W real, Conexões HDMI/VGA, USB 3.0, USB 2.0, ÁUDIO, REDE, PS2, incluindo 01 teclado, 01 mouse USB, 01 monitor LED, mínimo de 19 Polegadas. - JABUPDPRO - Valor Referência: 2.064,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	JABUPDPRO	59 Unidade	1.228,00	72.452,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0002 - 0008813 - Microcomputador de mesa, processador de 8ª geração ou superior, memória ram mínima de 8GB, HD SSD mínimo de 240GB interno, gravadora DVD-RW interno, fonte ATX 350W real, Conexões HDMI/VGA, USB 3.0, USB 2.0, ÁUDIO, REDE, PS2, incluindo 01 teclado, 01 mouse USB. - COMPUT CEL 8ª GER 8GB SSD240 - Valor Referência: 1.705,38					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	COMPUT CEL 8ª GER 8GB SSD240	50 Unidade	999,00	49.950,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0003 - 0007305 - Teclado USB, ABNT2, sem recursos multimídia - Teclado Usb Basic Valianty Km-101 - Valor Referência: 41,98					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	Teclado Usb Basic Valianty Km-101	135 Unidade	17,90	2.416,50	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0004 - 0007306 - Mouse Óptico USB, resolução 800 dpi 3 botões Com Scroll - usb - Valor Referência: 17,20					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
YUMI SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	usb	135 Unidade	7,00	945,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0005 - 0008806 - Mouse sem fio, USB 2.0, Conexão de 2.4GHz estável via dongle. Conectividade flexível com dongle USB Plug&Play, é só conectar e usar. Não precisa de driver de instalação ou software adicional, Click silencioso, garantindo maior satisfação ao usuário. Compatibilidade com sistemas operacionais, Produto leve e confortável, Autonomia de bateria prolongada, Alcance de até 10 metros sem barreira. > Modo Standby, Botões de comando que garantem sua usabilidade, Resolução DPI: 1200 - kpmu400 - Valor Referência: 41,97					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	kpmu400	10 Unidade	17,00	170,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0006 - 0007307 - Monitor Led 19", Conexão: VGA e HDMI, Resolução máxima / recomendada: 1366 x 768 60 Hz (HD) - BM19K4HVW - Valor Referência: 522,84					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BTV TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA	BM19K4HVW	50 Unidade	255,68	12.784,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0007 - 0007309 - Estabilizador Potência Nominal: 500VA / 500VA Potência Contínua: 500W / 500W Fusível de Entrada: 6A / 250V; SAIDA 110V. - TS SHARA - POWEREST 4T - 9116 - Valor Referência: 317,62					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CENTER COPY IMPORTACAO E INFORMATICA LTDA	TS SHARA - POWEREST 4T - 9116	70 Unidade	147,00	10.290,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0008 - 0007310 - Impressora Multifuncional EcoTank do tipo EPSON L3150 ou compatível; COM WIFI; colorida 3 em 1: imprime, cópia e digitaliza. Tecnologia de impressão: Jato de Tinta: sistema Tanque de Tinta DE FABRICA; Resolução máxima de impressão: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Velocidade de impressão ISO: Em preto 10.5 ISO ppm e em cores 5 ISO ppm; Velocidade de impressão: Em preto 33 ppm e em cores 15 ppm; Tamanho mínimo de gotícula de tinta: 3 picolitros; Características ecológicas: Cumpre com as normas RoHS; Garantia de 12 Meses. - L3250 - Valor Referência: 1.573,88					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA	L3250	30 Unidade	889,96	26.698,80	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0009 - 0007313 - HD 1TB 3.5" SATA3 - Wd10eurx - Valor Referência: 327,88					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	Wd10eurx	65 Unidade	150,00	9.750,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0010 - 0007314 - Hd externo 1TB Portátil Usb 3.0 - Genérica - Valor Referência: 421,44					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JOELMA P DA SILVA	Genérica	66 Unidade	289,00	19.074,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0011 - 0007317 - Memoria DDR3 1333mhz 4GB para Notebook - STROND 4GB DDR3 1333 NOTEBOOK 1.35V - Valor Referência: 117,11					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	STROND 4GB DDR3 1333 NOTEBOOK 1.35V	35 Unidade	36,19	1.266,65	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0012 - 0007322 - Fonte ATX para computador desktop, potência mínima 250w; seletor de voltagem automático 110/220 v; ventilador: 120 mm; proteção de sobrecarga e contra curto-circuito; botão on/off; com cabo de força. - kp hdw003 - Valor Referência: 173,10					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	kp hdw003	124 Unidade	69,99	8.678,76	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0013 - 0007325 - Mochila p/ notebook até 15,6 polegadas, capacidade de até 23 litros. material: nylon básico resistente à água. - Mochila notebook 15,6 - Valor Referência: 171,84					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	Mochila notebook 15,6	34 Unidade	60,00	2.040,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0014 - 0007326 - Mouse pad com apoio em gel, base de borracha antiderrapante. - DLH - Valor Referência: 44,60					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DARLU Indústria Têxtil Ltda	DLH	110 Unidade	14,93	1.642,30	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0015 - 0007327 - Tela De Projeção Com Tripé Tes Retrátil 1.80m X 1.80m - GOLDENTEC - Valor Referência: 1.116,92					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	GOLDENTEC	20 Unidade	400,00	8.000,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0016 - 0007331 - Cabo para uso em impressoras com conexão usb 2.0 que possui velocidade de transmissão de 480 mbps e conectores usb/a e usb/b além de um comprimento de 1 metro e 80 cm. - e20 - Valor Referência: 19,75					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	e20	130 Unidade	8,00	1.040,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0017 - 0007332 - Carregador universal para notebook, potência de até 120 w. voltagem de entrada: bivolt; frequência: 50/60hz; corrente de entrada: 1.3a máximo; voltagem de saída: 12 v / 15 v / 16 v / 18 v / 19 v / 20 v / 24 v; corrente de saída: 4a maximo; 09 plugs de diferentes formatos - x-zang - Valor Referência: 122,84					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	x-zang	79 Unidade	39,90	3.152,10	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0018 - 0007334 - Filtro de linha régua de energia p/ rack 19 com no mínimo 8 tomadas, corrente 10 amperes, bivolt, pintura eletroestática. - 8200 - Valor Referência: 185,99					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	8200	4 Unidade	74,98	299,92	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0019 - 0007335 - Smartphone com tela 6.5'' com 64 gb memória interna, Dual Chip, Camera 48MP +2MP, sistema operacional android, 1,8 GHz Octa-Core), Conexoes Wi-Fi,3G,4G, bateria 5000 mAh - SMARTPHONE MOTOROLA MOTO E40 XT-2159 - 4 - Valor Referência: 1.392,67					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA	SMARTPHONE MOTOROLA MOTO E40 XT-2159 - 4	66 Unidade	725,00	47.850,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0020 - 0007336 - Caixa de som Amplificada, Especificações 1x Woofer de 10" a 15" 1x Driver de Titânio Potência: 200W a 400W Entrada MIC balanceada com conectores XLR e TRS 1/4" Entrada LINE com conectores XLR, RCA e P2 Controle de volume MASTER Reproduz arquivos MP3 através de porta USB/SD card Comunicação via Bluetooth Receptor de FM Leitor USB / SD Card Conector XLR macho para Pre-out Rodízios incorporado ao gabinete para facilidade de transporte Material: Injetado Cor: Preta Voltagem: Bi-Volt Dimensões mínimas (A x L x P): 79 x 44 x 36 cm - Caixa Amplificada Mondial CM-400 - Valor Referência: 968,43					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	Caixa Amplificada Mondial CM-400	10 Unidade	480,00	4.800,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0021 - 0007337 - Autotransformadora 1500va, bi volts, Tensao de saída: 110v - AUTOTRANSFORMADOR TF-1500 UPSAI - Valor Referência: 171,99					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	AUTOTRANSFORMADOR59 Unidade TF-1500 UPSAI		103,99	6.135,41	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0022 - 0007338 - Bateria Selada 12 V 7 amperes para Nobreak - BS-12V7A-L - Valor Referência: 131,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	BS-12V7A-L	105 Unidade	70,00	7.350,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0023 - 0007339 - Nobreak 1000VA / 660W - Nobreak Lacerda Ups New Orion 1200va - Valor Referência: 991,75					

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	Nobreak Lacerda Ups New Orion 1200va	69 Unidade	440,00	30.360,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0024 - 0007341 - Impressora Multifuncional laser monocromática DCPL 2540 dn (impressora, copiadora, scanner) resolução 2400x600dpi velocidade de impressão 30 ppm, wi-fi, rede ethernet, usb 2.0 memória de 512 mb duplex automático, Capacidade Recomendada mensal (pags/mês): 2000, Garantia 12 Meses. - DCPL 2540 DW - Valor Referência: 2.503,37					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
54.209.506 KARINE ROSARIO DA SILVA	DCPL 2540 DW	30 Unidade	2.113,00	63.390,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0025 - 0007343 - Fonte ATX para computador desktop, potência mínima 500w; seletor de voltagem automático 110/220 v; ventilador: 120 mm; proteção de sobrecarga e contra curto-circuito; botão on/off; com cabo de força. - Fonte ATX Bluecase 500w BIV - Valor Referência: 261,75					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	Fonte ATX Bluecase 500w BIV	30 Unidade	109,98	3.299,40	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0026 - 0007344 - Leitor de Código de barras ccd, conexão: usb; velocidade de leitura: 150 leituras por segundo. - Leitor Cod Barras LB-50BK C3 Tech - Valor Referência: 309,10					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	Leitor Cod Barras LB- 50BK C3 Tech	5 Unidade	140,00	700,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0027 - 0007386 - Caixa de cabo de rede cat5, 04 pares de fios, 305 metros, gigabit ethernet, Com qualidade superior ou similar as marcas Furukawa, - 305m - Valor Referência: 1.056,82					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	305m	10 Caixa	399,89	3.998,90	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0028 - 0007387 - Caixa de cabo de rede cat6, 04 pares de fios, 305 metros, gigabit ethernet, Com qualidade superior ou similar as marcas Furukawa, - 305m - Valor Referência: 1.593,11					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	305m	10 Caixa	598,99	5.989,90	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0029 - 0007350 - Switch Gerenciável 24 Portas 10/100/1000 Mbps + 4 Portas Gigabit - STROND SG2404 - Valor Referência: 2.071,29					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	STROND SG2404	2 Unidade	1.297,99	2.595,98	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0030 - 0007351 - Switch 8 Portas 10/100/1000 Gigabit - MERCUSYS - MS108G - Valor Referência: 258,65					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	MERCUSYS - MS108G	15 Unidade	111,00	1.665,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0031 - 0007359 - Notebook para edição e fotos, vídeos e transmissão de lives com: processador i7 de 13ª geração ou superior; memória 16GB DDR4 2666 ghz (expansível até 32gb); placa de vídeo GTX mínimo de 4GB DDR5 de memória dedicada; tela mínimo de 15.6 polegadas (painel: ips, anti reflexivo, ultra-slim, resolução: full hd 1920 x 1080); teclado retroiluminado por led padrão ABNT2 português br com impressão digital; hdd mínimo de 1tb sata 3 2.5 mm 5400 rpm; ssd mínimo de 1 TB; Bateria de 4 células e 54Wh (integrada); portas USB 3.2 Type-A de 1ª geração, USB 3.2 Type-C™ de 1ª geração, HDMI 1.4 - Inspiron i7- 1355U 16GB SSD 1TB 15.6 NVIDIA - Valor Referência: 8.548,50					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	Inspiron i7-1355U 16GB SSD 1TB 15.6 NVIDIA	5 Unidade	5.749,99	28.749,95	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0032 - 0007308 - Estabilizador de energia, microprocessador, com potência mínima de 300VA, possuindo 4 tomadas tripolares (padrão N/F/T), proteção de sub/sobre tensão, filtro de linha integrado com protetor para surtos, entrada monofásica de 220V e com saída monofásica de 115V, chave liga/desliga embutida, com indicador luminoso de rede normal, baixa, alta e sobrecarga, com no mínimo 12 meses de garantia. - ES-300VA - Valor Referência: 258,13					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
XP COMPANY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	ES-300VA	61 Unidade	102,00	6.222,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0033 - 0007342 - Pen Drive 16GB, USB 2.0 - EXBOM 16GB 2.0 STGD[1]PD16GA- Valor Referência: 35,07					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	EXBOM 16GB 2.0 STGD[1]PD16GA	120 Unidade	17,94	2.152,80	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0034 - 0007318 - Memória para Computador Desktop do tipo DDR3, frequência 1333mhz, Capacidade 4GB. - DDR3 4GB 1333MHZ DESKTOP - Valor Referência: 103,99					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
48.837.707 MATEUS BARBOSA DERZE DE PAIVA	DDR3 4GB 1333MHZ DESKTOP	15 Unidade	38,35	575,25	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0035 - 0007319 - Memoria para computador Desktop do tipo DDR4, frequência 2400mhz, capacidade 4GB. - MEMORIA DDR4 4GB 2400MHZ WEIMU DESKTOP - Valor Referência: 140,95					

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	MEMORIA DDR4 4GB 2400MHZ WEIMU DESKTOP	15 Unidade	58,89	883,35	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0036 - 0007321 - Bateria de Lithium Botão CR2032, 3Volts - cr2032 - Valor Referência: 7,04					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	cr2032	50 Unidade	0,99	49,50	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0037 - 0007323 - Fragmentadora Trituradora Picotadeira de Papel 24 Folhas - Cesto 35 Litros - FT 25T - 25 Folhas - Valor Referência: 3.367,66					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GLOBAL BR COMERCIO LTDA	FT 25T - 25 Folhas	15 Unidade	1.870,00	28.050,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0038 - 0000673 - Conector RJ45 cat5, pacote com 100 unidades. - rj45 - Valor Referência: 63,87					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	rj45	10 Pacote	23,96	239,60	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0039 - 0007347 - Hub Usb 3.0, Com no mínimo 4 Portas, Com Switch De Alta Velocidade. - 49S - Valor Referência: 58,79					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. S. CAVALCANTI	49S	20 Unidade	24,50	490,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0040 - 0007348 - Caixa de Som para PC, Tipo de alto-falante: subwoofer, Potência de 3W. Conector de entrada: USB, Quantidade de alto-falantes: 2, Dimensões: 90mm de largura, 110mm de altura e 88mm de profundidade. - CAIXA DE SOM 3W X 2 KP-600 - Valor Referência: 47,28					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	CAIXA DE SOM 3W X 2 KP-600	30 Unidade	24,90	747,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0041 - 0007360 - Câmera Canon Eos Rebel T8i, Sensor CMOS de 24.2 Megapixels (APS-C), ISO 100-12800 (expansível até H: 25600), Processador de Imagem DIGIC 6, Wi-Fi® e NFC (Near Field Communication) integrados, Gravação de vídeo em FULL HD (formato MP4), Sensor de AF CMOS Híbrido III, Tela LCD articulável de 3,0" touch 19 pontos de AF, sendo todos do tipo cruzado, Disparos contínuos de até 5.0 fps, Lente Canon EF-S 18-55mm f/3.5-5.6 IS STM, Garantia 24 meses - CAMERA CANON EOS 250D KIT 18-55MM IS STM - Valor Referência: 7.146,20					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANCA E SERVICOS LTDA	CAMERA CANON EOS 250D KIT 18-55MM IS STM	2 Unidade	5.945,00	11.890,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0042 - 0007362 - Cartão sd ultra 64gb, à prova de água, temperatura, raios-x, magnetismo e choques, para uso em câmeras digitais/ filmadoras. - STROND 64GB CLASS 10 - Valor Referência: 98,91					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	STROND 64GB CLASS 10	10 Unidade	88,99	889,90	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0043 - 0007357 - KIT COMPUTADOR 01 COM: Microcomputador de mesa 10ª geração ou superior, memória 16GB DDR4 ou superior, HD SSD mínimo de 512B interno, gravadora DVD-RW interno, fonte ATX 500W real, Conexões HDMI/VGA, USB 3.0, USB 2.0, ÁUDIO, REDE, PS2, incluindo 01 teclado, 01 mouse USB, 01 monitor LED, mínimo de 19 Polegadas. - JAB UPDJABI3PRO MAX - Valor Referência: 3.380,27					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
P D S DE ALMEIDA	JAB UPDJABI3PRO MAX	20 Unidade	1.730,00	34.600,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0044 - 0007358 - Microfone Condensador Com Tripe Para Gravação Profissional Para Pc e Notebook Preto, Suporte Material: ABS - Direção: omnidirecional - Baixo nível de ruído - Plugue: 3,5 mm - Sensibilidade: -55dB ± 2dB Aplicação: Cantar, gravação em rede, chat on-line, conferência de vídeo online, jogos online, etc. Conteúdo da Embalagem: - Microfone condensador (com cabo) - Tripé Especificações: - Tensão de funcionamento: 1.5V - Padrão Tensão de funcionamento: 1.5V - Resposta de frequência:50Hz-16KHz Tamanho do Microfone: - Altura: 13cm - Largura: 4cm - Comprimento:14cm Tamanho do Cabo: Comprimento: 176cm Tamanho do Tripé: - Altura: 20cm - Largura: 5cm - Comprimento: 20cm - MTG-020 - Valor Referência: 180,96					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M. A. S. CAVALCANTI	MTG-020	10 Unidade	79,19	791,90	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0045 - 0007356 - Microfone sem fios, kit com 02 unidades, receptor, padrões polares tipo cardioide, frequência mínima - frequência entre 20hz e 40 hz vhf. - Microfone sem fio duplo Vokal VWS20 - Valor Referência: 586,79					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	Microfone sem fio duplo Vokal VWS20	5 Unidade	280,00	1.400,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0046 - 0007354 - Microfones Boya BY-M1DM condensador omnidirecional preto, formato: lapela 2 microfones, cabo de 4metros, - BY-M1DM - Valor Referência: 275,25					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	BY-M1DM	5 Unidade	140,00	700,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

0048 - 0007363 - Tripé Amador Cabeça Semi Hidráulica, Tripé em alumínio, Altura máxima 161cm, suporta até 3kg, Altura mínima 65cm, acompanha bolsa para transporte - 330A - Valor Referência: 281,99						
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação	
THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE	330A	2 Unidade	253,78	507,56	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA	
0049 - 0007353 - Memoria DDR4 2600mhz 4GB para Notebook - MEMORIA DDR4 4GB 2400MHZ WEIMU NOTEBOOK - Valor Referência: 197,59						
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação	
MARCO A B DE MELO	MEMORIA DDR4 4GB 2400MHZ WEIMU NOTEBOOK	10 Unidade	60,00	600,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA	
0050 - 0008819 - SCANNER DE MESA PARA DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS - Digitalização: 2-in-1 Scanning, Digitalização Frente e Verso (Duplex), Ciclo de Trabalho Diário mínimo: 5000 por dia, Velocidades de digitalização simplex A4: 50 ppm (em cores/preto e branco, uma face), Velocidades de digitalização duplex 100 ipm (em cores/preto e branco, frente e verso), Resolução Óptica: Até 1200 x 1200 dpi, Garantia de 12 Meses - AD345G - Valor Referência: 3.571,62						
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação	
Createch Comercio E Solucoes Corporativas Eireli	AD345G	10 Unidade	2.500,00	25.000,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA	
0051 - 0007312 - Pen Drive 32Gb, USB 3.0 - Pen Drive 32Gb USB 2.0 Twist 2, PD589 - Valor Referência: 48,55						
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação	
MARCO A B DE MELO	Pen Drive 32Gb USB 2.0 Twist 2, PD589	120 Unidade	19,67	2.360,40	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA	
0052 - 0008820 - TABLET ANDROID com mínimo de 11 Polegadas, Mínimo de 16 GB de armazenamento, mínimo de 1 GB de RAM, Câmera Dupla de 16 MP E 24 MP, IPS De 2560 X 1600, WiFi 2,4/5G e suporte a BT, Bluetooth 5.0, GPS, Bateria De 12.000 Mah, Dual SIM, Resolução máxima do visor mínimo de 2560*1600 Pixels - SAMSUNG A8 - Valor Referência: 2.224,03						
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação	
P D S DE ALMEIDA	SAMSUNG A8	80 Unidade	1.380,00	110.400,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA	
0053 - 0008821 - ADAPTADOR WIRELESS DUAL BAND USB 3.0, Tipos de frequências 2.4/5 GHz, Sistemas operacionais compatíveis: Windows 11, Windows 10, Taxa de transferência de dados 1200 MB/s - ARCHER T3U - Valor Referência: 131,14						
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação	
FORMATO DIGITAL COMÉRCIO COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA EIRELI	ARCHER T3U	30 Unidade	99,90	2.997,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA	
0054 - 0008823 - CABO HDMI, mínimo 3 metros 4K, High Speed com Ethernet, Full HDTV, Gênero do conector de entrada e saída macho, pode ser utilizado em blu-ray, receptores de imagem digital, projetores e tv. - CABO HDMI 3M 4K - Valor Referência: 39,24						
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação	
MARCO A B DE MELO	CABO HDMI 3M 4K	25 Unidade	18,00	450,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA	
0055 - 0007340 - Impressora Laser Multifuncional Monocromática com Duplex Avançado, Rede Wireless ou similar Funções: Imprimir, copiar, digitalizar. Tecnologia de impressão: Ciclo Mensal: 3.500 à 50.000 pág; Resolução de Impressão: Até 1.200 x 1.200 DPI; Capacidade de Saída do Papel: 150 Folhas; Velocidade de Impressão Preto: 42 PPM; Compatibilidade: Windows, MAC, Linux; Resolução do Scanner: 19200 x 19200 DPI HD Externo 1 TB Interface USB 3.0, Alimentação via USB Conexão Plug & Play Tipo de conexão USB, Garantia mínima 12 meses. Modelos de referência: Brother DCP L5502DN, Brother DCP L5652DN ou superior. - DCP L5512DN - Valor Referência: 5.108,57						
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação	
LFN - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	DCP L5512DN	20 Unidade	3.800,00	76.000,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA	
0056 - 0000674 - Conector RJ45 cat6, pacote com 100 unidades. - rj45m - Valor Referência: 167,75						
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação	
KATIA CILENE DOS SANTOS GOMES 03079802438	rj45m	20 Pacote	110,00	2.200,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA	
0057 - 0007315 - HD SSD 128GB / SSD, SATA3/DESKTOP - PSS-1SA-128-A01 - Valor Referência: 81,23						
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação	
PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA	PSS-1SA-128-A01	40 Unidade	70,00	2.800,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA	
0058 - 0007316 - Hd Ssd 240GB Para Notebook Notebook - CONFORME EDITAL - Valor Referência: 198,49						
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação	
THE SUPPLY COMPANY LTDA	CONFORME EDITAL	35 Unidade	100,00	3.500,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA	
0059 - 0007324 - NOTEBOOK, Notebook, tela superior a 15, polegadas, interatividade da tela, sem interatividade, memória RAM mínima 8GB,DDR4, 266mhz, núcleo por processador de 5 a 8, armazenamento HDD, 1 TB, armazenamento SSD, sem disco SSD, processador equivalente ou superior 7ª geração, do processador intel@ core™ i5- 7500u, bateria superior a 4 células, alimentação bivolt automática, sistema, operacional Windows 10, de 64 bits em português (Brasil) de fábrica, garantia de 12 meses. - IDEAPAD 1 - Valor Referência: 4.455,86						
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação	

ATUALIZA TECNOLOGIA E PARTICIPACOES COMERCIO E SERVICO LTDA	IDEAPAD 1	30 Unidade	2.225,00	66.750,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0060 - 0007330 - Cabo hdmi full hd, 15 metros blindado, pode ser utilizado em blu-ray, receptores de imagem digital, projetores e tv. - D-H51000 - Valor Referência: 149,23					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IMPORTA FULL LTDA	D-H51000	50 Unidade	124,95	6.247,50	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0061 - 0007349 - Webcam Full HD1080P com microfone de Streaming para Desktop, » Amplo ângulo de abertura, Cores vivas e áudio nítido, Conjunto de captura de imagem de ponta, Suporte articulado para o melhor posicionamento, Cabo USB, independente, Fecho de privacidade e led de funcionamento, Clipe universal e compatível com tripé. - Webcam 1080P Full HD WC055 - Valor Referência: 305,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	Webcam 1080P Full HD WC055	30 Unidade	87,89	2.636,70	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0062 - 0007352 - Antivirus versão internet security (ano corrente), licença de no mínimo 5 dispositivos, proteção contra vírus, spyware e outras ameaças digitais, segurança através do fácil controle on-line, versão para desktop, notebook, smartphones, tempo de validação: 12 meses. - McAfee Total Protection - 5 Dispositivos - Valor Referência: 116,00					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	McAfee Total Protection - 5 Dispositivos	5 Unidade	50,00	250,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0063 - 0007274 - Limpa Contato Para Eletroeletrônicos, tipo de aplicação: Spray, Embalagem de 300ml. - Limpa Contatos 300ml 200g Worker - Valor Referência: 27,77					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	Limpa Contatos 300ml 200g Worker	50 Unidade	15,80	790,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0064 - 0008840 - Projetor 3600 lumens, FULL HD Resolução mínima WXGA (1280 x 800), Brilho (ANSI lumens): 3600, Cor de exibição: 1,07 bilhão de cores, Conexões HDMI/, Até 10.000 horas de duração da lâmpada - T7 - Valor Referência: 4.084,42					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	T7	20 Unidade	889,99	17.799,80	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA
0065 - 0007346 - Roteador dual band (5 ghz: até 867 mbps 2,4 ghz: até 300 mbps); 04 portas lan 10/100/1000 mbps, 01 porta wan 10/100/1000mbps; botão de reset, botão liga / desliga, botão liga / desliga wps / wi-fi; 04 antenas externas fixas e 01 antena interna; padrão wireless IEEE 802,11n/g/b; - TP-LINK Archer C20 - Valor Referência: 284,17					
Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MARCO A B DE MELO	TP-LINK Archer C20	20 Unidade	110,00	2.200,00	Homologado em 02/05/2024 13:47:45 Por: FRANCISCO MACEDO DA SILVA

**FRANCISCO MACEDO DA SILVA**  
Autoridade Competente

**Publicado por:**  
Jânio Batista Figueiredo  
**Código Identificador:**AAF1E55E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 06/05/2024. Edição 3277  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>